地震調査研究推進本部政策委員会

第９回総合的かつ基本的な施策に関する小委員会議事要旨

１．日 時 平成１０年１１月１０日（火） １０時～１２時

２．場 所 科学技術庁第４会議室（通商産業省別館９階）

東京都千代田区霞が関１－３－１

３．議 題

（１）総合的かつ基本的な施策に関する小委員会報告書について

（２）その他

４．配付資料

資料総９－（１）地震調査研究推進本部政策委員会

第８回総合的かつ基本的な施策に関する小委員会議事要旨（案）

資料総９－（２）地震調査研究推進本部政策委員会

第８回総合的かつ基本的な施策に関する小委員会論点メモ（案）

資料総９－（３）地震調査研究の推進について

－地震に関する観測、測量、調査及び研究の推進についての

総合的かつ基本的な施策－ （案）

資料総９－（４）「地震調査研究の推進について（案）」へのコメント

参考総９－（１）「地震調査研究の推進について（案）」コメント集約版

５．出席者 主査 片山 恒雄 科学技術庁防災科学技術研究所所長

委員 安藤 雅孝 京都大学防災研究所教授

岡山 和生 国土庁防災局震災対策課長

春日 信 気象庁地震火山部管理課長

原嶋 映夫 東京都総務局災害対策部防災計画課長

（佐藤兼信災害対策部長 代理）

島崎 邦彦 東京大学地震研究所教授

長谷川 昭 東北大学大学院理学研究科教授

鈴木 康幸 消防庁震災対策指導室専門官

（福山嗣朗震災対策指導室長 代理）

星埜 由尚 建設省国土地理院企画部長

６．議事 （１）前回議事要旨の確認を行った。

（２）本小委員会報告書案について議論を行った。